PAGE

	Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 29.11.2019 г.
	№ 2421

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования город Алексин от 31 марта 2015 года №563 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения в муниципальном образовании город Алексин»»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования  город  Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования город Алексин от 31 марта 2015 года № 563 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения в муниципальном образовании город Алексин»» на 2015-2021 годы (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В информационной карте раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» приложения к Постановлению изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 204 628,4 тыс. руб.

- в том числе по годам:

2015 – 157 647,9 тыс.руб.

2016 – 169 915,9 тыс. руб.

2017 – 205 963,9 тыс. руб.

2018 – 230 192,0 тыс.руб.

2019 – 225 805,0 тыс. руб.

2020 – 125 837,3 тыс. руб.

2021 -   89 266,4 тыс. руб.

- в том числе:

За счет федерального бюджета:

2015 - 0,0 тыс.руб.

2016 - 0,0 тыс. руб.

2017 – 26 686,1 тыс.руб.

2018 – 61 104,8 тыс.руб.

2019 – 30 969,0 тыс. руб.

2020 - 0,0 тыс. руб.

2021 - 0,0 тыс. руб.

За счет бюджета области:

2015 – 11 079,5 тыс.руб.

2016 – 14 509,3  тыс. руб.

2017 – 22 178,3 тыс. руб.

2018 – 33 562,4 тыс. руб.
2019 -  24 944,0 тыс.руб.

2020 - 1 475,9 тыс. руб.

2021 - 1 475,9 тыс. руб.

За счет бюджета муниципального образования город Алексин:

2015 – 146 568,4 тыс.руб.

2016 – 155 406,6 тыс. руб.

2017 – 157 099,5 тыс. руб.

2018 – 135 524,8 тыс.руб.

2019 – 169 892,0 тыс. руб.

2020 – 124 361,4 тыс. руб.

2021 -    87 790,5 тыс. руб.

1.2. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы 2019 – 2021г.г.» приложения к Постановлению изложить в новой редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик-координатор, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Благоустройство, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения в муниципальном образовании город Алексин»
	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	30969,0
	0,0
	0,0

	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	24944,0
	1475,9
	1475,9

	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	70207,2
	54831,4
	46975,1

	Дорожный фонд
	х
	х
	х
	х
	95988,5
	69530,0
	40815,4

	Население и юр. лица
	х
	х
	х
	х
	3696,3
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Организация комплексного благоустройства и озеленения на территории г. Алексина
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	7445,0
	1475,9
	1475,9

	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	60051,9
	49529,5
	41654,0

	Проект «Народный бюджет» за счет средств населения и спонсоров

	х
	х
	х
	х
	1515,1
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Благоустройство
	Региональный бюджет
	851
	0503
	05101S0550
05101S0040
	200
	4537,4
638,1
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	851
	0503
	0510128470
	200

800
	8593,6
1,0
	7600,0

1,0
	5600,0

1,0

	851
	0503
	0510128490

05101S0040
	200
	5538,5
361,9
	1000,0
	1000,0

	Проект «Народный бюджет» за счет местного бюджета
	851
	0503
	05101S0550
	200
	1515,1

	0,0
	0,0

	Проект «Народный бюджет» за счет средств населения и спонсоров
	851
	0503
	05101S0550
	200
	1515,1
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Утилизация ТБО, сбор и вывоз ТБО
	Региональный бюджет
	851
	0503
	0510280360
	200
	793,6
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	851
	0503
	0510228360
	200
	2043,0
	1500,0
	1500,0

	Основное мероприятие 1.3
	Организация освещения улиц
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	851
	05 03
	0510328440
	200
	37559,5
	35928,5
	30053,0

	Основное мероприятие 1.4
	Озеленение
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	851
	05 03
	0510428460
	200
	3100,0
	2000,0
	2000,0

	Основное мероприятие 1.5
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	851
	05 03
	0510528450
	200
	1339,3
	1500,0
	1500,0

	Основное мероприятие 1.6
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных
	Региональный бюджет
	851
	0405
	0510682730
	300
	1475,9
	1475,9
	1475,9

	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог
	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	6517,7
	0,0
	0,0

	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	6125,2
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Дорожный фонд
	х
	х
	х
	х
	91393,5
	69530,0
	40815,4

	Население и юр.лица
	х
	х
	х
	х
	1973,7
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Ремонт автомобильных дорог
	Федеральный бюджет
	851
	0409
	052R153930
	200
	6517,7
	0,0
	0,0

	Региональный бюджет, в том числе проект «Народный бюджет»
	851
	0409
	0520180550
	200
	6125,2
	0,0
	0,0

	За счет средств Дорожного фонда
	851
	04 09
	0520128020

052R153930
	200
	39452,6
3666,2
	26000,0
	12000,0

	Проект «Народный бюджет» за счет средств местного бюджета (дорожный фонд)
	851
	0409
	05201S0550
	200
	2422,0
	0,0
	0,0

	Проект «Народный бюджет» за счет средств населения и спонсоров
	851
	0409
	05201S0550
	200
	1973,7
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Ремонт дворовых территорий
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств Дорожного фонда
	851
	0409
	0520228020
	200
	1000,0
	5000,0
	5000,0

	Местный бюджет, в том числе
	851
	0409
	0520228370
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3
	Ремонт тротуаров
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств Дорожного фонда
	851
	04 09
	0520328020
	200
	5100,0
	3000,0
	3000,0

	Местный бюджет
	851
	0409
	0520328380
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4
	Содержание автомобильных дорог
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств Дорожного фонда
	851
	0409
	0520428020
	200
	39752,7
	35530,0
	20815,4

	Местный бюджет
	851

851
	0409

0409
	0520428520

0520428610
	200

200
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма  3
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения от угроз техногенного характера
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	1090,0
	690,0
	690,0

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	851
	0310
	0530128530
	200
	190,0
	390,0
	390,0

	Основное мероприятие 3.2
	Организация и осуществление мероприятий по ГО и ЧС
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	851
	03 09
	0530228030
	200
	900,0
	300,0
	300,0

	Подпрограмма 4
	Развитие и совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы г. Алексина
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	4865,3
	4411,9
	4431,1

	Основное мероприятие 4.1

	Содержание единой дежурно-диспетчерской службы
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	918
	03 09
	0540100590
	100

200

800
	4077,5
205,8

1,5
	3671,7

181,4

1,5
	3684,1

185,9

1,5

	Основное мероприятие 4.2
	Совершенствование материально-технической оснащенности рабочего места специалиста-диспетчера
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	918
	0309
	0540228010
	200
	25,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.3
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах силами   муниципального спасательного поста
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	918
	0309
	0540328540
	100

200

800
	538,0

16,2

1,3
	539,3

16,7

1,3
	540,6

17,4

1,3

	Подпрограмма 6
	Формирование

современной городской среды
	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	24451,3
	0,0
	0,0

	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	11021,2
	0,0
	0,0

	Дорожный фонд
	х
	х
	х
	х
	4595,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	4000,0
	0,0
	0,0

	Население и юр.лица
	х
	х
	х
	х
	207,5
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6.1

	Формирование комфортной городской среды
	Федеральный бюджет
	851
	0409
0503
	056F255550
	200
	10513,4
13937,9
	0,0
	0,0

	Региональный бюджет
	851
	0409
0503

0409
	056F255550

056F255550

05601S0670
	200
	438,1

580,7

10002,4
	0,0
	0,0

	Местный бюджет (дорожный фонд)
	851
	0409
	056F255550

05601S0670
	200
	2384,5
2210,5
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	851
	0503
	056F255550
	200
	4000,0
	0,0
	0,0

	Население и юр.лица
	851
	0409
	056F255550

05601S0670
	200
	129,3
78,2
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 7
	Благоустройство земель на территории МО г.Алексин
	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	352,6
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	200,0
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие 7.1

	Химическая и механическая обработка территории произрастания борщевика Сосновского
	Местный бюджет
	851
	0503
	05701S0680
	200
	200,0
	200,0
	200,0

	Региональный бюджет
	851
	0503
	05701S0680
	200
	352,6
	0,0
	0,0

2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.), в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления, разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить Постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров